
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Andrea Tesárková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Dlouhodobé financování a optimalizace kapitálové 

                                                                       struktury  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Diplomová práce se zabývá dlouhodobým financováním a optimalizací kapitálové struktury vybraného 

zemědělského družstva. Cílem práce bylo zhodnotit dlouhodobé financování družstva a navrhnout 

možná zlepšení k optimalizaci kapitálové struktury. Diplomantka se věnovala zdrojům dlouhodobého 

financování, kapitálové struktuře a metodám stanovení nákladů kapitálu. Zabývala se rovněž 

optimalizací kapitálové struktury a vybranými teoriemi optimalizace kapitálové struktury. Teoretická 

část představuje základní souhrn poznatků dané problematiky, je vytvořena na základě rešerše 

relevantních literárních zdrojů. V analytické části se poté tyto poznatky snažila diplomantka prakticky 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

aplikovat. Navrhovaná opatření jsou obecnějšího charakteru, postrádám větší hloubku návrhů v oblasti 

optimalizace kapitálové struktury.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Čím byl způsoben růst nákladů vlastního kapitálu družstva v posledních letech?  

 

2. Doporučujete družstvu sestavovat plánovaný výkaz cash flow na období následujících 2 let. Proč 

jste zvolila právě tento časový interval? Jak byste s ročním výhledem cash flow doporučila dále 

pracovat (intervaly aktualizace, vyhodnocení atd.)?  

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 10. 6. 2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


